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LIST PREZESA ZARZĄDU 

Gdańsk, 17 marca 2014 

 

Szanowni Akcjonariusze, 

W imieniu Zarządu przekazuję Państwu raport roczny podsumowujący działalność Spółki i 

Grupy Kapitałowej PROCAD w roku 2013. 

Według informacji GUS i MFW ubiegły rok był drugim z rzędu rokiem znacznego osłabienia 

wzrostu gospodarczego w Polsce i w strefie euro, szczególnie w jego pierwszej połowie. 

Druga połowa roku przyniosła wyraźną, lecz powolną poprawę koniunktury. Polska 

gospodarka zaczęła się odradzać i, według przewidywań, ten wzrost będzie kontynuowany 

w 2014 roku, na co zasadniczy wpływ ma mieć popyt wewnętrzny. 

Na tym tle sytuacja Spółki i Grupy PROCAD wydaje się być bardzo optymistyczna. 

Uzyskaliśmy dobry wynik finansowy dzięki niemal wszystkim spółkom wchodzącym w skład 

Grupy. W omawianym okresie sprawozdawczym Grupa PROCAD osiągnęła zyski zarówno 

z działalności operacyjnej, jak i finansowej. Przychody Grupy wzrosły o blisko 7%. Wynik 

końcowy netto, skorygowany o aktywa i rezerwę na odroczony podatek dochodowy za rok 

2013 wyniósł 1.310 tys. zł wobec zysku netto uzyskanego w porównywalnym okresie 

ubiegłego roku w kwocie 437 tys. zł, co oznacza 3-krotny wzrost zysku w stosunku do roku 

2012 i najlepszy wynik w historii Grupy. 

Spółka PROCAD SA po raz kolejny umocniła swoją pozycję na rynku rozwiązań CAD 

zwiększając udziały rynkowe w niemal wszystkich obszarach. W sferze rozwiązań opartych 

na produktach Autodesk uzyskaliśmy kilkudziesięcioprocentowy udział w rynku, co 

pozwoliło na potwierdzenie pozycji lidera. Wyrazem tego jest wzrost przychodów o blisko 

8% i zysków netto o 2,1%. 

Spółka DES ART znacząco poprawiła wyniki, zwiększając przychód o prawie 22%, a zysk 

netto o ponad 164%. Jest to wynik zarówno pracy całego zespołu, jak i poprawy 

koniunktury w branży okrętowej, samochodowej, a ostatnio również kolejowej. 

Podjęte zdecydowane działania naprawcze w Spółce AutoR KSI polegające między innymi 

na zmianach w zarządzie, ograniczeniu kosztów i intensywnych działaniach pro-

sprzedażnych zaowocowały wzrostem przychodów o ponad 30% i niezwykłym wzrostem 

rentowności z -9,1% w roku 2012 do 5,7% w roku sprawozdawczym 2013. Wdrożony plan 

naprawczy okazał się skuteczny. Jestem przekonany, że kolejny rok będzie równie ambitny 

i pozwoli na osiągnięcie kolejnego, dobrego wyniku.  

Jesteśmy zadowoleni z uzyskanych wzrostów i wyników, co nie oznacza, że nie mamy 

ochoty na więcej. Prowadzimy działania doskonalące, nieustannie pracujemy nad 

zwiększeniem efektywności i rentowności. 
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Biorąc pod uwagę sytuację finansową Grupy oraz posiadane środki Zarząd będzie 

wnioskował do Rady Nadzorczej i Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy o wypłatę 

dywidendy, na którą chciałby przeznaczyć 100% zysku netto PROCAD SA za rok 2013. 

Dziękuję Klientom, Partnerom Biznesowym, wszystkim Pracownikom i Radzie Nadzorczej, 

dzięki którym mogliśmy osiągnąć prezentowane rezultaty. Optymistycznie patrzymy w 

przyszłość i jestem przekonany, że nasze zaangażowanie i pełna współpraca pozwolą na 

realizację dalszych planów rozwoju. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

Jarosław Jarzyński 

Prezes Zarządu 


